

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 483)
miljøministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	8. december 2000

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Energiministeriets notat samt grundnotat vedr. forslag til Kommissionsdirektiv om ændring af bilag II B og III B i Rådets direktiv 91/414/EØF.

MILJØstyrelsen Den 5. december 2000

Internationalt kontor 1034-0051

Kre/6

MEM 324 MST

NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

Om forslag til Kommissionsdirektiv om ændring af bilag II B og III B i Rådets direktiv 91/414/EØF.

Kommissionen har 4. oktober 2000 oversendt forslag til Rådet om at ændre datakrav I forbindelse med optagelse af mikrobiologiske bekæmpelsesmidler. Forslaget har herefter været genstand for høring og tekniske drøftelser i EU.

Forslaget omfatter kun mikrobiologiske bekæmpelsesmidler og har til formål at indføre mere præcise datakrav, som ansøgere skal opfylde I forbindelse med ansøgning om optagelse af nye aktive mikroorganismer på positivlisten til direktiv 91/414.

Forslaget stiller bl.a. skærpede krav til oplysninger om restkoncentrationer på behandlede fødevarer og til oplysninger om organismernes toxinproduktion og antibiotikaresistens.

Regeringen agter at stemme for forslaget.

Skov- og Naturstyrelsen 5. december 2000

Landbrugs- Bioteknologikontoret 1034-0051

AFP

GRUNDNOTAT

Om forslag til Kommissionsdirektiv om ændring af bilag II B og III B i Rådets direktiv 91/414/EØF om markedsføring af plantebeskyttelsesmidler

Dok. SANCO/2885/2000

1. Status

Kommissionen sendte den 4. oktober 2000 ovennævnte forslag til medlemslandene. Forslaget har hjemmel i artikel 18.2 i direktiv 91/414/EØF om markedsføring af plantebeskyttelsesmidler, som fastlægger proceduren for ændringer af bilag II og III i direktivet.

Forslaget samt medlemsstaternes kommentarer til forslaget har været drøftet på et ekspertmøde i kommissionsregi den 16. november 2000.

Der skal stemmes om forslaget den 11.-12. december 2000 ved komitéprocedure III a.

2. Formål og indhold

Forslagene omfatter kun mikrobiologiske plantebeskyttelsesmidler.

Formålet med forslaget er på baggrund af de erfaringer, som er indhøstet ved vurderingen af nye aktive mikroorganismer, at indføre mere præcise datakrav, som ansøgere skal opfylde i forbindelse med deres ansøgninger om henholdsvis optagelse af nye aktive mikroorganismer på bilag I til direktivet og godkendelse af plantebeskyttelsesmidler indeholdende aktive mikroorganismer.

Ud over en detaljeret præcisering af de tidligere gældende datakrav er der især sket ændringer vedr. de sundhedsmæssige oplysninger både hvad angår den aktive organisme og det formulerede produkt. Det drejer sig om oplysninger om organismernes toxinproduktion, antibiotikaresistens og {{SPA}}produktion samt patogenicitet ved gentagen indgivelse. Desuden er der stillet skærpede krav til oplysninger om restkoncentrationer på de behandlede sh;devarer.

3. Nærheds- og proportionalitetsprincippet

Kommissionen har ikke redegjort for nærheds- og proportionalitetsprincippet. Der er tale om en ændring af bilag til en allerede vedtaget råderetsakt

4. Konsekvenser for Danmark

Lovgivningsmæssige konsekvenser: Forslaget vil medføre en ændring af bilag 5.2 i bekendtgørelse nr. 241 af 27. april 1998 om bekæmpelsesmidler, som senest ændret ved bekendtgørelse nr. 313 af 5. maj 2000.

Økonomiske og administrative konsekvenser: Forslaget forventes kun at berøre ganske få danske virksomheder og forventes ikke at indebære afgørende økonomiske eller administrative ekstrabyrder for disse.

Forslaget forventes ikke at medføre økonomiske konsekvenser for stat og kommuner.

Beskyttelsesniveau: Forslaget forventes at påvirke beskyttelsesniveauet i positiv retning, idet kravene til oplysninger i forbindelse med optagelse af en aktivt mikrobiologisk organisme på bilag 1 til direktivet samt oplysningskravene i forbindelse med godkendelse af et plantebeskyttelsesmiddel vil blive skærpet.

5. Høring

Sagen har været forelagt miljøspecialudvalget. Danmarks Naturfredningsforening foreslår, at det bliver præciseret, at datakravene ikke er udtømmende mhp, at åbne mulighed for at stille supplerende datakrav. Specialarbejderforbundet støtter forslaget.